
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/011416/21 

Usnesení 
43. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.02.2021 

čís. 2670/RMObM1822/43/21–2675/RMObM1822/43/21 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/7 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2670/RMObM1822/43/21 03/OIMH/01 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Regenerace sídliště Fifejdy II - 

VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 

2671/RMObM1822/43/21 03/OIMH/02 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 

z postupu při zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

akce „Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, 

Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava“ 

2672/RMObM1822/43/21 04/OME/01 Návrh na souhlas vlastníka sousedních pozemků 

ke stavbě „Moravská Ostrava 1931/1, NNk“ 

(lokalita ul. Janáčkova, Poděbradova, Pobialova) 

2673/RMObM1822/43/21 07/OVV/01 Návrh na vydání řádu RAD 2021-02 Jednací řád 

výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2674/RMObM1822/43/21 07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2021-01 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2675/RMObM1822/43/21 07/OVV/03 Aplikace nových zásad dle § 6 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 

zakázce malého rozsahu „Nákup vybavení dvorany 

radnice“ 

 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 
  
Usnesení číslo: 2670/RMObM1822/43/21 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, 

část B + XI. etapa, část B“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/7 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek 

z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. JUDr. Zuzana Šmídová, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradník: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/7 

5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů a náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, 

část B + XI. etapa, část B“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/7 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 z postupu při zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace akce 
„Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská 
Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2671/RMObM1822/43/21 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019-01 „Postup při zadávání veřejných zakázek“ 

pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 00 Kč 

do 500 000 Kč včetně, bez DPH) na zpracování projektové dokumentace akce 

„Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava“ 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na souhlas vlastníka sousedních pozemků ke stavbě „Moravská 
Ostrava 1931/1, NNk“ (lokalita ul. Janáčkova, Poděbradova, Pobialova) 
  
Usnesení číslo: 2672/RMObM1822/43/21 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas sousedního vlastníka s umístěním stavby 

„Moravská Ostrava 1931/1, NNk“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 1931/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a parc. č. 1928/1, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č. p. 1432, 

byt. dům, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním 

a realizací stavby „Moravská Ostrava 1931/1, NNk“, jejímž investorem je společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na výkres s názvem „B.5 Celkový situační výkres“ dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/7 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2021-02 Jednací řád výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2673/RMObM1822/43/21 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2021-02 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.02.2021 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2021-01 Jednací řád Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2674/RMObM1822/43/21 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2021-01 Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.02.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/7 

Aplikace nových zásad dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., zákon 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce malého rozsahu „Nákup vybavení dvorany radnice“ 
  
Usnesení číslo: 2675/RMObM1822/43/21 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zdůvodnění neaplikace nových zásad uvedených v § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., zákon 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Nákup vybavení dvorany radnice“ dle důvodové zprávy 

  
  
  

 

 


